



Frivilligmelding for Øksnes kommune, april 2015



Innholdsfortegnelse

Frivilligmeldingen	4
Hva er en melding?.....	4
Hva vil vi med frivilligmeldingen	4
Definisjoner	4
Frivillig arbeid	4
Frivillige organisasjoner.....	5
Frivillig sektor	5
Frivilligheten – satsing og styringsdokument	5
Nasjonal satsing/statlige styringsdokumenter	5
KS og frivillighet Norge	6
Øksnes kommune – kommuneplanens samfunnsdel	6
Frivilligsentralene	7
Øksnes frivilligsentral	7
Kommunen og frivilligsentralen – ulike roller	8
Kommunale enheter.....	8
Kulturkontoret.....	8
Øksnes kommunes folkehelsesatsing.....	9
Samspillet mellom ”offentlig kultur” og de frivillige	9
Frivillig sektor i Øksnes – ca 250 årsverk.....	10
Frivillighet – mer enn organisasjonene	10
Politiske organisasjoner.....	10
Offentlig og frivillig sektor – Alt henger sammen med alt	10
Rolleavklaringer - Noen oppgaver kan det samhandles om – andre er rent kommunale eller rent frivillige	11
Kommunen som prosjekteier	12
Kommunen som ”samarbeidspartner”	12
Realisering av anlegg.....	12
Frivillighet og næringslivet	12
Fremtidige strategier for frivilligheten i Øksnes.....	13
Frivillighet og næringslivet	13
Frivillighet og kommune.....	13
Vedlegg - Kartlegging.....	15
Offentlige tilskudd	15

Aktuelle støtteordninger	15
Direkte og indirekte kommunale ressurser som benyttes i dag er bl.a:	15
Grasrotandelen.....	15
Nordland idrettskrets – LAM midler.....	15
Ekstrastiftelsen – Helse og rehabilitering.....	16
Spillemidler.....	16
Tilskudd Nordland fylkeskommune.....	16
Øksnes kommune – kulturmidler, fordelt av HUSK.....	16
Grasrot analyse for perioden 01.01.2013 – 31.12.2013	17
Register over lag og foreninger	18

Frivilligmeldingen

Hva er en melding?

Hensikten med denne frivillighetsmeldingen er å gi en oversikt over status og forutsetninger for frivillighetens vilkår i kommunen. Meldingen har ikke status som en plan, men skal være et **verktøy for politisk debatt og et grunnlag for å utvikle fremtidige strategier**. Dette fordrer en generell tilnærming der fellesbegrepsforståelse blir sentralt for å kunne forstå hvilke tiltak som kan gjøres overfor frivillig sektor.

Hva vil vi med frivilligmeldingen

Sterke lokalsamfunn skapes og utvikles gjennom samhandling på ulike nivåer mellom mange ulike aktører, både private og offentlige. Lokalsamfunnene i Øksnes er ulike, både mht størrelse, demografi, geografi, identitet og engasjement. For små og tette lokalsamfunn kan frivillig engasjement og enkeltorganisasjoner ha en helt annen funksjon enn i større samfunn hvor tilbudene er bredere og mer mangfoldig. Frivillig sektor spiller en viktig rolle, både som identitetsskaper, tradisjonsbygger og samfunnsutvikler. I samspillet med offentlig sektor har også frivillig sektor en viktig rolle i utvikling av lokaldemokratiet.

Med frivilligmeldingen ønsker Øksnes kommune å sette fokus på betydningen av frivillig arbeid som lag, organisasjoner og frivillige enkeltpersoner legger det som et supplement til det offentlige tjenestetilbudet. Kommunens rolle i dette arbeidet er først og fremst som tilrettelegger.

I kommunens samarbeid med frivillige bør det være et prinsipp at frivillig innsats ikke skal erstatte offentlige tjenester, men være et nødvendig og viktig supplement til disse. Frivillig arbeid utløser ikke nødvendigvis økonomiske tilskudd fra kommunen. Gjennom frivilligmeldingen søker Øksnes kommune å synliggjøre hvilken tilretteleggerrolle det frivillige kan forvente at kommunen skal kunne ivareta.

Øksnes kommunestyre har vedtatt oppstart av kommunedelplan for kultur i 2015. Det er viktig å kunne skille forskjellene og nyansene i hva man definerer som frivillig arbeid og hva som er kulturelt arbeid i denne sammenheng.

Frivillig sektor kjennetegnes med et mangfold av aktiviteter innenfor de fleste samfunnssektorer. Frivilligmeldingen ønsker å beskrive nettopp et slikt mangfold.

Folkehelseperspektivet er sentralt i samarbeidet med frivillig sektor. Systematisk og langsiktig helsefremmende- og forebyggende arbeid gir positive resultater for den enkelte og samfunnet. Det bør særlig legges vekt på tiltak som kan bidra til utjevning av sosiale forskjeller og her vil frivillige organisasjoner være viktige bidragsytere.

Definisjoner

Frivillig arbeid

Frivillig arbeid er ulønnet aktivitet (frivillig arbeid og innsats) som utføres utenfor egen husholdning av enkeltpersoner/grupper eller organisasjoner, og som er med å gi en ekstraverdi til beste for Øksnessamfunnet

Deles grovt sett i to hovedgrupper:

- Økonomiske bidrag, pengegaver, naturalytelse, pengespill, kjøp av varer og tjenester
- Frivillig arbeid eller medlemskap

Frivillig arbeid er i utgangspunktet ulønnet innsats der idealisme, verdigrunnlag og sosialt ansvar er noe av bakgrunnen for engasjementet. Begrepet brukes som en fellesbetegnelse for alle typer bidrag som blir gitt av fri vilje, og som kommer individer og grupper til gode. Frivillig innsats omfatter både det arbeidet som organiseres gjennom medlemskap i frivillige organisasjoner og ubetalt, frivillig arbeid utført av enkeltpersoner.

Som frivillig innsats regnes også frivillige bidrag i form av pengegaver, naturalytelse og bidrag gjennom kjøp av varer og tjenester for å støtte stiftelser og frivillige organisasjoner. (Wollebekk, Selle og Lorentsen (2003:34.35) I noen tilfeller kan frivillig innsats belønnes, men da i form av et økonomisk tilskudd til organisasjonen de frivillige representerer.

Frivillige organisasjoner

En frivillig organisasjon er en organisasjon som ikke er opprettet av det offentlige og som det er frivillig å være medlem av. Medlemmene kan når som helst melde seg ut og de får ikke lønn eller annen økonomisk godtgjørelse for å være medlem. Vanligvis betales en kontingent for å være medlem. I følge NOU1988:17 s 57 er karakteristiske kjennetegn:

- En gruppe individer/sammenslutninger som organiserer seg for å fremme visse formål/interesser, ofte med registrert medlemskap
- Styres privat og frivillig
- Ikke har fortjeneste som målsetting
- Baserer virksomheten på frivillige bidrag (tid og/eller penger)
- I tillegg finnes det en del frivillige grupper med "løsere" samarbeidsformer, uten juridiske rettigheter og plikter, som f.eks rockegrupper, spontane aksjonsgrupper, eller mindre grupper som arbeider for et formål uten at det er vedtatt vedtekter, valgt styre mv.

Frivillig sektor

Frivillig sektor er et begrep som omfatter frivillig innsats både innenfor og utenfor etablerte organisasjoner. Organisasjonene er private, og er ikke underlagt offentlig styring, selv om de kan motta betydelige beløp fra det offentlige (Kilde: Karl Henrik Sivesind, Frivillig sektor i Norge 1997-2004). Frivillig sektor defineres forskjellig fra offentlig sektor ved at den drives av engasjement, mens offentlig sektor drives av lovpålegg og politiske føringer.

Frivilligheten – satsing og styringsdokument

Nasjonal satsing/statlige styringsdokumenter

I regjeringens fritidsmelding, St.mld nr 39 (2006 – 07) "Frivillighet for alle" pekes det på at kommunene mangler en samlet frivillighetspolitikk og at det er liten forståelse for hvilken rolle frivillige organisasjoner kan og bør spille i kommunen. Med frivillighetsmeldingen ønsker regjeringen å:

- Sikre at frivillig sektor blir uavhengig og mangfoldig
- Legge til rette for at alle kan delta i frivillig arbeid
- Sørge for bedre rammevilkår for frivillig arbeid
- Øke kunnskapen om hvilke rolle frivillig sektor har og hva det har å si for samfunnet
- Øke kunnskap og forskning vedr. det frivillige feltet

Regjeringen understreker betydningen av at sektoren har en betydelig grad av egenfinansiering, slik at frivilligheten kan utvikle seg på egne vilkår, styrt av frivilligheten selv. I sin historiske gjennomgang av frivillighetens rolle i det norske samfunnet, anerkjennes frivillig sektor som en selvstendig og viktig aktør i samfunnet.

KS og frivillighet Norge

Kommunenes sentralforbund og Frivillighet Norge inngikk en samarbeidsavtale i januar 2012, som har som mål å være en plattform for samspill og samarbeid om utvikling av frivillighetspolitikken mellom frivilligheten (representert med Frivillighet Norge) og kommunal sektor (representert ved KS).

Plattformen er et uttrykk for ønsket om bedre samhandling mellom sektorene for å støtte og tilrettelegge for den omfattende og viktige aktiviteten i frivillig sektor. Plattformen fastsetter prinsipper og handlinger som styrker relasjonen mellom offentlig og frivillig sektor i Norge. Partene har en felles intensjon om å bevare og videreutvikle den nordiske frivillighetstradisjonen med en selvstendig frivillig sektor som viktig pilar i vårt demokrati.

Partene anbefaler organisasjoner på lokalt nivå og de enkelte kommuner og fylkeskommuner om å etablere tilsvarende organisasjonsformer.

Øksnes kommune – kommuneplanens samfunnsdel

Kommunplanens samfunnsdel sier lite konkret om frivillighet i sine strategier, men følgende overordnede mål kan være relevante i et samspill mellom det offentlige og det frivillige:

Overordnede mål

4. Øksnes kommune skal initiere utviklingsprosjekt som kan bidra til ny næringsutvikling, bedre service og tjenestetilbud og tilbakeflytting
5. Øksnes kommune skal bidra til at bygdenes potensial som et godt oppvekststed tas i bruk for å videreutvikle Øksnessamfunnet.
6. Øksnes kommune skal sørge for at befolkningen gis trygghet i alle livsfaser.
7. Kultur, idrett, næringsutvikling og identitetsbygging skal være samfunnslimet i Øksnes. Kultur, idrett og næringsutvikling skal gå hånd i hånd.
8. Øksnes skal være et likestilt samfunn der begge kjønn har mulighet til yrkesaktivitet og deltagelse i samfunnsutvikling.

Strategier

Under strategier er følgende plantema relevant:

Strategi 5, likestilling: Mangfold: Utvikle tiltak for å integrere innvandrere, tilflyttere og tilbakevendere.

Strategi 6, Stedsutvikling: Befolkningsutvikling: Flyktninger som ressurs, velkomstpakker for tilflyttere, stedsutvikling i bygdene, bygdeutviklingsprosjekt

Strategi 7 Trygghet/aktivitet/god helse:

Møteplasser, trygghet, folkehelse, de eldre som ressurs, friluftsliv, seniorpolitikk, tilgjengelighet/universell utforming.

Frivilligsentralene

I veileder for frivilligsentraler, Kultur og kirkedept. 2008:12 står det:

Sentralens oppgave er å være kontaktpunkt og møtested for mennesker, foreninger og offentlige instanser. Den skal være et lokalt forankret kraftsenter for alle som har interesse og lyst til å delta i frivillig arbeid.

Frivilligsentralene er ofte i et grenseland mellom tradisjonelle organisasjoner og offentlig virksomhet, dette fordi kommunene ofte er sterkt inne som eiere og/eller bidragsytere. En utfordring for frivilligsentralene er derfor at rollen som en sivil eller offentlige organisasjon oppleves uklar i befolkningen. Dette medfører ulike forventninger både fra stat, kommune og frivilligheten selv. Frivilligsentralene i Norge fremstår i dag som uensartede og mangfoldige, med ulike eierformer som både plasserer dem *både* i kommunal sektor, frivillig sektor *og-/* eller som samvirkebaserte enheter.

Øksnes frivilligsentral

Øksnes Frivilligsentral BA ble stiftet i 2007. Virksomheten har et ideelt (ikke-økonomisk) formål:

- Frivilligsentralen skal være et kontaktpunkt og bindeledd mellom de som ønsker å yte en frivillig innsats i nærmiljøet/lokalsamfunnet og de som ønsker å motta en slik innsats.
- Frivilligsentralen skal fungere som en møteplass og brobygger mellom mennesker, frivillige organisasjoner og sammenslutninger og det offentlige.
- Øksnes Frivilligsentral sin visjon/formål er å være et møtested åpent for alle som har lyst til å delta i frivillig virksomhet og bidra til å knytte kontakt mellom mennesker i nærmiljøet.
- Hovedmålsettingen er å bidra til en bedre hverdag og styrke samholdet i nærmiljøet ved å legge til rette for frivillig innsats fra enkeltpersoner, lag og foreninger.
- Øksnes Frivilligsentral skal være et supplement til det offentlige tjenestetilbudet og sørge for at det offentlige tilbudet ikke blir erstattet med frivillig innsats.

Frivilligsentralen drives etter de retningslinjer som er fastsatt av statlige myndigheter v/Kulturdepartementet.

Medlemskap: Frivillige organisasjoner, grupper, offentlige etater, institusjoner, enkeltpersoner og bedrifter kan tegne seg som medlem. Øksnes Frivilligsentral har i dag 39 andelshavere.

Nåværende aktiviteter:

- Småjobber

- Sanggruppe på institusjonene
- Besøksvenner
- Kosestund/dagsenter for eldre
- Datakurs for nybegynnere
- Marmælens Festbord
- Ut på tur, aldri sur
- Fisk i fokus
- Utflukt for eldre
- Bingo m/sosialt samvær
- TV-aksjonen
- Trygg møteplass
- Integrering av nye landsmenn
- FN-kafe
- Rusfritt julebord
- Julebord for eldre
- Julemateskene Myre Kirke
- Julelunch for de frivillige

Tiltak i 2015:

- Øksnes Frivilligsentral skal invitere til organisasjonskurs
- Viderføre de eksisterende tiltak
- Rekrutterer nye frivillige

Kommunen og frivilligsentralen – ulike roller

Øksnes Frivilligsentral skal bidra til å koordinere og legge til rette samarbeidet med interesserte og engasjerte personer innefor frivillig, offentlig og privat sektor som grunnlag for vekst og utvikling. Under etableringen av Øksnes Frivilligsentral var det tett dialog mellom Øksnes Kommune og interimstyret i Frivilligsentralen, og det var enighet om fordeling av roller mellom det offentlige og Øksnes Frivilligsentral. Det er avtalt to årlige samarbeids/orienteringsmøter mellom Øksnes Kommune og Øksnes Frivilligsentral, der begge parter tar opp aktuelle saker.

Fra Øksnes kommunes side er det ønskelig å bedre samhandlingen mellom kommune og frivilligsentralen for å støtte og tilrettelegge for den omfattende og viktige aktiviteten i frivillig sektor. Dette bør skje ved å fastsette prinsipper og handlinger som styrker relasjonen mellom offentlig og frivillig sektor

Kommunale enheter

Kulturkontoret

I Øksnes er kulturenhetens basisoppgaver først og fremst å drifte kommunens egne kulturinstitusjoner som bibliotek, kulturskole og ungdomsklubb, samt ivareta kommunal saksbehandling og andre forvaltningsmessige oppgaver innenfor kulturfeltet.

Det blir samtidig stilt store forventninger fra innbyggerne om et samfunnsaktivt og utadvendt kulturkontor. Kommunal prioritering med 1,3% stilling ved kulturadministrasjonen, og stadig reduksjoner i tilskuddspostene tilsier dessverre en mer passiv rolle, som primært yter av forvaltningsoppgaver. Dette betyr at enkelte forventninger ikke alltid kan innfris:

- Forventning om at kulturkontoret skal være et servicekontor for nye initiativ f. eks festivaler og andre større arrangementer i kommunal og privat regi
- Forventning om at kulturadministrasjon skal igangsette og gjennomføre større arrangement og festivaler alene, jfr kommuneplanens samfunnsdel p.6.8, strateg 8
- Forventning om å være tilstede ved arrangementer rundt om i kommunen
- Forventning om at kulturadministrasjonen skal støtte det lokale kulturliv med personellressurser, kompetanse og økonomiske virkemidler.
- Forventning om at kulturkontorsektoren skal drive aktivitet og rekrutteringsarbeid i de ulike organisasjonene

Kulturforvaltningen representerer en tilrettelegger- og utviklerkompetansen som er viktig for at aktiviteter og tiltak skal etableres og utvikles over tid. Kompetansen synes i økende grad å forsvinne fra mange kommuner, gjennom nedbemanning og omorganisering. Forvaltningens (Kulturkontorenes) hovedoppgave er å legge til rette for stedsutvikling og godt omdømme, samt å oppfylle kulturlovens intensjoner om gode kulturopplevelser og meningsfull egenaktivitet for hele befolkningen.

Øksnes kommunes folkehelsesatsing

Folkehelse blir en stor utfordring som kommunene er gitt et større ansvar for gjennom ny folkehelselovgivning. Et aktivt, deltagende folk er viktig for folkehelsa og fordrer også til å stimulere til aktivitet og deltagelse i frivillig arbeid. Kultur og frivillighet utgjør en viktig – og er en potensielt undervurdert – kilde til økt livskvalitet, både for den enkelte og i det politiske arbeidet med å skape et bedre samfunn. Longa(2010-1):Publikasjon Livskvalitet. Helse- og sosialsektoren antas å ha et større behov for samarbeid med frivilligheten i årene som kommer. I St. mld 47 (2008 – 09) om samhandlingsreformen, omtales frivillige organisasjoners betydning i forhold til helsefremmende arbeid. Særlig vektlegges arbeidet innenfor omsorgssektoren og innenfor rusfeltet, kosthold, samt idrettsarbeid og betydningen i forhold til forebygging.

Vi vil de nærmeste årene få en rekke friske eldre som utgjør en stor ressurs i samfunnet. Det vises for øvrig til kommunens kartlegging av folkehelsen gjennomført i 2014. Tiltak i forhold til frivillig innsats bør implementeres i disse planene, gjennom kommunens folkehelsekoordinator.

Samspillet mellom "offentlig kultur" og de frivillige

Kunst og kultur i Norge er resultat av både profesjonelle og frivilliges arbeid. I svært mange kommuner, som i Øksnes, er det fremdeles det frivillighetsbaserte kulturlivet som tilbyr størst bredde, tilgjengelighet og deltagelse. Uansett om vi ser på opplæring, formidling eller egenaktivitet, spiller de frivillige kulturorganisasjonene en sentral rolle. De frivillige kulturorganisasjonene er også viktige arbeidsplasser og oppdragsgivere for profesjonelle pedagoger, kunstnere og kulturarbeidere.

På den andre siden er kulturskoler, bibliotek, museer mfl mange steder garantisten for at det finnes profesjonelle pedagoger, kunstnere og kulturarbeidere som de frivillige kulturorganisasjonene kan samarbeide med. Ansatte i disse institusjonene utgjør også det faste langsiktige elementet der frivillige tillitsvalgte og ildsjeler kommer og går.

I tillegg til frivillige organisasjoner og offentlige institusjoner har alle kommuner innbyggere med høy kompetanse innenfor ulike deler av kulturlivet. Mange av dem er aktive ressurspersoner både i organisering og tilrettelegging av lokalt kulturliv. Dessverre vet vi svært lite om disse

samarbeidsstrukturene på tvers av offentlige, frivillige og private aktører, og betydningen av slikt samarbeid for det enkelte lokalsamfunn. Mye av forskningen om frivillig sektor refererer til helse, sosial eller idrett, og kulturforskningen fanger i liten grad opp det frivillige kulturorganisasjonsarbeidet.

De frivillige kulturorganisasjonene og enkeltpersonene har ulike formål og ulike metoder og arbeide etter. Felles er imidlertid forventningene om at deres arbeid blir koordinert og fulgt opp av kommunen, og her kan også frivilligsentralen innta en aktiv rolle.

Frivillig sektor i Øksnes – ca 250 årsverk

Frivillig sektor i Øksnes består av et mangfold av frivillige organisasjoner. I frivilligmeldingen er det viktig å understreke at dette ikke bare gjelder kultur – og idrettsorganisasjoner, men også de øvrige frivillige lag og foreninger, ad-hoc organisasjoner og enkeltpersoner.

Nasjonalt har publikasjonen "Frivillig innsats" (Lorentzen, Selle og Wollebeck:2001) oppsummert frivilligheten slik:

- 54% av befolkningen utførte frivillig arbeid i 1998
- 126.000 årsverk ytes på forskjellig nivå i de frivillige organisasjonene
- Markedslønn for frivillig innsats for organisasjonene i Norge estimeres til 31 mrd kroner
- Frivillig innsats i antall årsverk utgjør ca 5-6 % av antall personer i kommunen.
- Det finns over 150.000 lag og foreninger i Norge. Det er verdt å nevne at det av disse er 49.000 organisasjoner innenfor kategorien "kultur og fritid" som inkluderer bl.a idrett, musikk, teater, friluftsport og friluftsliv osv. Over halvparten av frivillig sektor omfatter med andre ord andre grupper enn det kulturavdelingene i kommunene normalt arbeider med.

På bakgrunn av denne undersøkelsen, kan vi anslå at frivillig innsats i Øksnes kommune utgjør ca 250 årsverk. Det er grunn til å påpeke at dette er et estimert tall, som kan variere begge veier avhengig av enkeltpersoner og ad-hocgruppers engasjement fra prosjekt til prosjekt. Det er også grunn til å presisere at nivået på hvilke type frivillig innsats ikke er spesifisert i denne beregningen. Uansett betyr dette at frivillig innsats i lokalsamfunnet utgjør en formidabel verdi for Øksnes kommunes innbyggere.

Frivillighet – mer enn organisasjonene

Politiske organisasjoner

Denne gruppen blir av og til glemt når man nevner frivillighet i Norge. Det er lokalpolitikere som ivaretar demokratiet i Norge. Det er også politikere som har den overordnede styringen i kommunene. I så måte kan man si at frivilligheten er kommunens fremste premissgiver og utøvende makt

Offentlig og frivillig sektor – Alt henger sammen med alt

Frivillig sektor er en viktig kraft i utviklingen av Øksnes kommune. Denne meldingen må derfor sees i sammenheng med kommunens strategisk planverk: Kommuneplanens samfunnsdel, kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser, planer som omfatter folkehelse,

oppvekstsplaner osv. På nasjonalt nivå må man også forholde seg til Kulturloven og St.mld 39:2006 "Frivillighet for alle, folkehelseprogrammet. Samtidig må det understrekes at frivilligheten er en kraft i seg selv – som ikke kan styres av lover og meldinger. Ikke all type frivillighet er konstant, og innbyggernes motivasjon og deltagelse kan variere. Dette betyr at en del av de tradisjonelle frivillighetstypene, som f.eks husmorlag, sanitetsforeninger, korps og kor, kan forsvinne, mens nye aktiviteter kan etablere seg ut fra befolkningens egeninteresser.

Rolleavklaringer - Noen oppgaver kan det samhandles om – andre er rent kommunale eller rent frivillige

I løpet av et år behandler Øksnes kommune søknader og forespørsler fra mange og ulike frivillige organisasjoner. Utfordringene for kommunen vil alltid være å prioritere hvordan en relativt begrenset tilskuddspost skal benyttes opp mot frivillig sektor. På den ene siden skal kommunen prioritere lovpålagte oppgaver, og på den andre siden presser organisasjonene på for å oppnå kommunal støtte til sine aktiviteter.

Skillene og samhandlingen mellom offentlig og frivilligheten kan illustreres slik:

1. Kommunens lovpålagte oppgaver Eks: Forvaltningsoppgaver, drift av skoler, barnehage, helse - omsorgstjeneste, eldreomsorg, barnevern, oppgaver i hht kulturloven med mer	2. Kommunen i samarbeid med frivillige: Frivillige bidrar og supplerer lovpålagte oppgaver ut fra egeninteresse. Kommunen er ikke avhengig av frivilligheten, men benytter seg av denne som supplement til ordinær drift. Eks: Frivillige aktiviteter i eldresenter, rus/psykiatri, Skoler, barnehager, ungdomsklubb m.m
3. Frivillige i samarbeid med kommunen: Ikke lovpålagte oppgaver som det frivillige påtar seg i egeninteresse. Kommunen kan velge å bistå med tilrettelegging eller tilskudd. Eks: Natteravner, Eldrearrangementer, Kulturdager, fysisk tilrettelegging av idrettsanlegg, lekeplasser, felles aktivitetsarealer med mer	4. Frivillige Drift av frivillige organisasjoner: styrearbeid, utvikling og gjennomføring av aktiviteter, ad – hoc organisasjoner som utøver påvirkning og "Kamp-saker". Eks: Ordinær drift av lag/foreninger. Kamp-saker som f.eks kulturhus, bedre tilbud til de eldre, etablering av nye sportsarenaer etc

De fleste frivillige aktivitetene i Øksnes befinner seg i vindu 4. Det er i vindu 2 og 3 at samhandlingen skjer – der kommunen og det frivillige er gjensidig avhengige av hverandre, og effekten sannsynligvis er størst. Det er viktig at både kommunen, som tilrettelegger - og det frivillige er bevisst sine ulike roller, og at forventningene fra det frivillige om hjelp og støtte fra kommunen ikke alltid kan innfris.

- I samspillet mellom frivillig sektor og kommune må rollene være tydelig definert og partene må ha gjensidig respekt for hverandre

Kommunen som prosjekteier

I forbindelse med fellesprosjekter kan kommunen velge å være prosjekteier og koordinator i samhandling med de frivillige, hvor man gjennom tilskudd stimulerer til frivillig innsats og medvirkning. Dette for å skape forutsigbarhet og langsiktighet og definere et klart ansvar mellom de oppgaver som skal løses på kort og lang sikt.

Kommunen kan ikke forutsette at frivillig sektor er statisk og at engasjementet kan garanteres over tid. Et eksempel på dette i Øksnes er idrettsparken, hvor det frivillige bidro i byggefasen, men kommunen står som eier og driver. Gjennom en klar og tidsbegrenset samarbeidsavtale drifter IL Morild i dag kommunens kunstgressbane med et mindre tilskudd, mens kommunen drifter selve hallen.

Kommunen som "samarbeidspartner"

En annen modell er at kommunen går inn i et prosjekt som "samarbeidspartner" gjennom tilrettelegging og tilskudd direkte til frivillig sektor som står som "prosjekteier". I mange tilfeller utløser dette et større frivillig engasjement, større eierskap og flere finansieringsmuligheter. I Øksnes har denne modellen blitt brukt i stor grad de siste årene, bl.a gjennom realisering av Fotballhallen, tennishallen og motorsportsanlegget. Ved tildeling av spillemidler stilles det karv om drift i anleggene i 40 år etter realisering. Dette stiller langsiktige krav til frivillige aktører som skal drifte disse.

Realisering av anlegg

En av de viktigste tilskuddsordningene staten har overfor frivillig sektor er "Spillemidlene" til realisering av idrettsanlegg og lokale samfunnshus. De fleste idrettsanlegg, lysløyper, nærmiljøanlegg og grendehus i kommunen er del - finansiert mellom stat, kommune og frivillige organisasjoner. Hensikten med denne ordningen er at det skapes større forutsigbarhet for frivillige organisasjoner og finansieringen av anleggene blir enklere ved at frivillige utløser dugnad, rabatter og lokalt engasjement det vil være vanskelig for kommunen å skape.

- Øksnes kommune mangler både en tydelig og forutsigbar politikk på hvilke typer anlegg som skal støttes og eventuell prosentsats, eller er tydelige mht krav på driften etter at anleggene er realisert, slik som staten har gjennom kriteriene for å oppnå spillemidler

Frivillighet kan ikke pålegges eller vedtas. Kommunen må derfor innta et annet tidsperspektiv, og kanskje legge til grunn en annen realisme enn det frivillige. Det finns mange eksempler på kommuner som etter noen år har fått uforutsette utgifter eller faktisk har overtatt prosjekter som har vært initiert og drevet frem av frivillige.

Frivillighet og næringslivet

Næringslivet er også en viktig samarbeidspartner for Frivillig sektor. Samarbeid med næringslivet og frivilligs sektor bygger ideelt på gjensidighet, hvor begge parter oppnår positive effekter. Tradisjonelt har dette samarbeidet i betydelig grad gått den ene veien – fra næringslivet til frivilligheten, spesielt i form av sponsoraktiviteter.

- Mange bedrifter uttrykker en positiv holdning til frivilligheten

- Bedriftene gir direkte og indirekte støtte til frivilligheten, gjennom sponsoraktiviteter, rabatterte priser, tildeling av "dugnadsoppdrag" og i enkelte tilfeller permisjoner til ansatte som deltar i større arrangement
- Mange bedrifter rekrutterer arbeidstakere som er aktive i frivillig arbeid
- Arbeidstakere etterspør frivillig sektors aktiviteter når de søker jobb
- Frivillig arbeid gir overskudd for de ansatte og godt omdømme for bedriften
- Bedriftene blir ansett som viktige samfunnsbyggere også ut over egen bedrift

I regneringens stortingsmelding nr: 10 (2008-09) Næringslivets samfunnsansvar i en global økonomi heter det: "Regjeringen legger til grunn en forståelse av samfunnsansvar som innebærer at bedrifter integrerer sosiale og miljømessige hensyn i sin daglige drift og i forhold til sine interesser. Samfunnsansvar innebærer hva bedriftene gjør på frivillig basis ut over å overholde eksisterende lover og regler."

NHO har i 2009 utarbeidet en veileder: *Det handler om tillit – en veileder om næringslivets samfunnsansvar*. Her fremgår det at det er et mål for norske bedrifter å utvide sitt samfunnsansvar, og at man ikke lenger kun styrer etter økonomisk lønnsomhet som måleparameter, men tilrettelegger miljøhensyn og sosiale hensyn stor vekt. Bedriftene er i stor grad avhengige av tillit. Dette kan blant oppnås gjennom et bredt samfunnsansvar og ved å samarbeide med lokale myndigheter og frivillige organisasjoner.

Fremtidige strategier for frivilligheten i Øksnes

Denne frivilligmeldinga har gitt en oversikt over status og forutsetninger for frivilligheten i Øksnes kommune. Dokumentet viser at frivillig sektor representerer en stor og uunnværlig ressurs i lokalsamfunnet. Hensikten med denne meldingen har vært å utarbeide et faktabasert verktøy for politisk debatt, og gi et grunnlag for å utvikle fremtidige strategier for Øksnes kommune. I forbindelse med fremtidige politiske strategier bør følgende problemstillinger bearbejdes og konkretiseres:

Frivillighet og næringslivet

- Bedrifter kan bli flinkere å bruke lokal kultur i ulike sammenhenger. Når honorarene går til frivillige organisasjoner er det en god måte å sponse lokalt kulturliv
- Det bør utvikles samarbeidsarenaer mellom det offentlige, bedriftene og det frivillige som har til formål å utvikle samarbeid, partnerskap og utveksle kompetanse
- Synliggjøre bedrifter som samarbeider med frivilligheten
- Oppfordre næringslivet til å etablere felles og forutsigbar målsettinger for sponning og annen støtte, om mulig gjennom et felles sponsorfond, i samarbeid med kommunen.

Frivillighet og kommune

- **Planforankring:** Frivillighetsmeldinga er en statusrapport og legges frem som et drøftingsgrunnlag for Kommunestyret i Øksnes. Meldinga kan, etter eventuelt vedtak om dette, følges opp med en plan for tverrfaglig samhandling med frivilligheten, ikke bare

innenfor kulturfeltet. Planen bør være kortfattet og oversiktlig, med overordnede mål og strategier.

- **Tydelige roller:** Kommunen som arbeidsgiver bør utvikle en positiv mottakskultur, der frivilligheten blir møtt med faglighet, anerkjennelse og respekt. Samtidig må forståelsen av kommunens forvaltningsrolle i forhold til frivilligheten tydeliggjøres.
- **Offentlige virkemidler:** I Kommunens strategi og målsetting bør økonomiske virkemidler, direkte og indirekte, bli et sentralt tema. Både på politisk nivå, administrativt nivå og hos frivilligheten kan det være uoversiktlig å vite hvilke rammebetingelser man har. Ulike statlige tilskudd, fylkeskommunale tilskudd og kommunens egne tilretteleggingsressurser er uoversiktlige og kan være lite forutsigbare. Som et tiltak bør Øksnes kommune abonnere på tilskuddsportal.no. Dette er en informasjons- og kommunikasjonstjeneste som kan benyttes til å arbeide med tilskudd og er en søkbar katalog som gir en oversikt over nærmere 3.000 tilskuddsordninger man kan søke på.
- **Kommuneplanlegging og frivillig sektor.** Denne frivillighetsmeldinga har påvist at den såkalte "tredje sektor" utgjør en stor ressurs i Øksnessamfunnet. I kommunal planstrategi, som behandles hvert 4 år, bør samspillet mellom det offentlige og det frivillige komme til uttrykk i en rekke planer.
- **I samarbeid med Frivilligsentralen utarbeide samhandlingsmodeller mellom det offentlige og det frivillige:**
 - I forbindelse med Samhandlingsreformen
 - Besøksvenner
 - Natteravner
 - Aktivitet i bygdene
 - Kartlegge organisasjonenes kompetanse og vurdere lokale kurs

Vedlegg - Kartlegging

Offentlige tilskudd

Det finnes en rekke ulike tilskuddsordninger til frivillig arbeid. I følge Tilskuddsportalen.no finnes det over 3.000 ulike støtteordninger, frivillige og offentlige organisasjoner kan søke på. Øksnes kommune abonnerer pr dato ikke på denne portalen, som kan være et viktig og godt hjelpemiddel for ulike søkere.

Aktuelle støtteordninger

Å gå inn på de ulike støtteordningene som finnes for Frivillig sektor er for omfattende i denne meldinga, men vi har valgt å nevne de mest aktuelle ordningene som frivillig organisasjonene benytter i Øksnes i dag.

Direkte og indirekte kommunale ressurser som benyttes i dag er bl.a:

- Direkte tilskudd gjennom kulturmidler
- Kommunale andeler ved realisering av anlegg
- Gratis husleie for barn og ungdom
- Tilskudd i forbindelse med "dugnader"
- Utlån av utstyr, materiell, gratis kopiering etc
- Indirekte tilskudd, fysisk tilrettelegging, annonsekjøp, utgiftsdekning ved større arrangementer, kommunalt ansatte som tilretteleggere, lønnsressurser osv
- Prosjekttilskudd, folkehelse

Grasrotandelen

Totalt er 46 organisasjoner i Øksnes registrert som mottaker av "grasrotandelen", og mottok i **2013 totalt kr. 543.210 i aktivitetsmidler** i hht til "tippenøkkel". Dette er et betydelig beløp offentlige midler som gis i tillegg til kommunale, fylkeskommunale og øvrige offentlige midler. Beløpet for 2014 er ikke tilgjengelig pr dato, men det er grunn til å tro at dette beløpet kan ha økt i 2014.

Nordland idrettskrets - LAM midler

I tillegg til grasrotandelen mottar Øksnes idrettsråd et årlig aktivitetstilskudd fra Idrettskretsen (spillemidler) til fordeling til idrettslagene. I **2014 ble kr. 202.000 fordelt på seks idrettslag i Øksnes.**

Orgleddnr	Orgleddnavn	1/3 mellom	1/3 mellom	1/3 Fordeling	Sum
IR1868	Øksnes Idrettsråd	6-12 år	13-19 år	aktivitet	fordeling
KL18680001	Alsvåg IL	kr 12.114,00	kr 6.057,00	kr 12.460,00	kr 30.631,00
KL18680003	Morild IL	kr 34.996,00	kr 7.403,00	kr 20.936,00	kr 63.335,00
KL18680006	Øksil	kr 12.787,00	kr 33.650,00	kr 17.821,00	kr 64.258,00
KL18680007	Myre Turnforening	kr 2.019,00	kr 15.479,00	kr 4.984,00	kr 22.482,00

KL18680013	Øksnes Tennisklubb	kr 3.365,00	kr 4.711,00	kr 8.099,00	kr 16.175,00
KL18680019	Øksnes Motorsportklubb	kr 2.019,00	kr -	kr 3.003,00	kr 5.022,00
KL18680020	Friskis & Svettis Øksnes	kr -	kr -	kr -	kr -
Sum		kr 67.300,00	kr 67.300,00	kr 67.303,00	kr 201.903,00

Ekstrastiftelsen - Helse og rehabilitering

Extra Stiftelsen - Helse og Rehabilitering, er en stiftelse som forvalter overskuddet fra Extra-spillet. Overskuddet går til frivillige organisasjoners helse -prosjekter. Frivillige organisasjoner med helserelaterte formål og funksjonshemmedes interesseorganisasjoner kan søke om midler til prosjekter innen forebygging, rehabilitering og forskning, som retter seg mot målgrupper i Norge. Det skal først og fremst søkes på oppstart til nye prosjekter, men det kan også søkes om videreutvikling av eksisterende prosjekter og arrangement for målgruppen. Flere lag og foreninger i Øksnes har tidligere fått tildelinger fra denne stiftelsen.

Spillemidler

Spillemidlene er en betegnelse for det overskuddet som genereres fra de forskjellige spillene som administreres og drives av Norsk Tipping og som kommer til fordeling til forskjellige allmenntilrette formål. Spillemidlene bli fordelt med 45,5 prosent til idrett, 36,5 prosent til kultur samt 18 prosent til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner. I Øksnes er de fleste idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og grendehus blitt finansiert gjennom spillemidlene med inntil 50% av kostnadene.

Tilskudd Nordland fylkeskommune

Nordland fylkeskommune har et hovedansvar som regional utviklingsaktør. Dette innebærer ansvar for å initiere, koordinere og iverksette utviklingsaktiviteter til beste for Nordlandssamfunnet. Fylkeskommunen samarbeider med en rekke offentlige etater og næringslivets organisasjoner for å iverksette en helhetlig regionalpolitikk for Nordland.

Enkelte av tilskuddene er statlige ordninger, mens andre er rene fylkeskommunale ordninger. De vesentligste ordningene er innrettet mot kommuner og forsknings-/utviklingsmiljøer som søkere, men det finnes også ordninger hvor frivillig sektor kan søke, både innenfor kultur, folkehelse, miljø og regional utvikling.

Øksnes kommune – kulturmidler, fordelt av HUSK

	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007
Musikk	Ikke fordelt	15.000	17.000	17.000	27.000	30.000	19.000	17.000	85.000
Idrett		60.000	60.000	60.000	90.000	80.000	37.000	25.000	127.000
Allmenn kultur		15.000	15.000	15.000	23.000	80.000	27.000	8.000	38.000
Prosjekt		10.000	8.000	8.000	10.000	40.000			
Totalt	150.000	100.000	100.000	100.000	150.000	180.000	85.000	50.000	250.000

I tillegg fordeler F.skap/K.styret en del midler fra sak til sak, utenom budsjett, blant annet til en rekke idrettsanlegg bygget på dugnad, festivaler osv.

Grasrot analyse for perioden 01.01.2013 – 31.12.2013

Fylke	Kommune	Kategori	Navn	Antall givere registrert	Bidrag kr.
NORDLAND	ØKSNE	Andre helsetjenester	SANDSET HELSELAG	27	7 310
NORDLAND	ØKSNE	Barne- og ungdomsorg	U L NYBROTT	11	3 770
NORDLAND	ØKSNE	Barne- og ungdomsorg	ØKSNE KFUK KFUM SPEIDERE	59	19 215
NORDLAND	ØKSNE	Dyrevern	NOF VESTERÅLEN	3	162
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	MORILD I L	211	110 410
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	ØKSNE TENNISKLUBB	31	8 667
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	ØKSIL	203	144 415
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	ALSVÅG FOTBALLKLUBB	46	23 162
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	FRISKIS & SVETTIS ØKSNE	2	440
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	NMK VESTERÅLEN	41	8 062
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	TRETINDDALEN SKYTTERLAG	20	4 746
NORDLAND	ØKSNE	Idrett	MYRE TURNFORENING	31	9 383
NORDLAND	ØKSNE	Interesseorganisasjoner	PERSONSKADEFORBUNDET LTN VESTERÅLEN		154
NORDLAND	ØKSNE	Interesseorganisasjoner	ØKSNE REVMATIKERFORENING	13	3 364
NORDLAND	ØKSNE	Interesseorganisasjoner	MENTAL HELSE ØKSNE	8	987
NORDLAND	ØKSNE	Krisehjelp og støttearbeid	ØKSNE RØDE KORS	55	20 873
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	ØKSNE KYSTLAG	25	7 782
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	ØKSNE HISTORIELAG		
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	ØKSNE MUSIKKORPS	35	7 628
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	ALSVÅG BLANDEDE KOR	10	1 814
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	ALSVÅG BRASS BAND	37	7 631
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	NYKSUND BEDEHUSFORENING	12	8 042
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	MYRE SANGKOR	14	3 849
NORDLAND	ØKSNE	Kultur og kunst	VÆRRE VEL		7
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	LIA/RØDSAND GÅRDSFORENING	33	7 630
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	VORNES AKTIVITETSFORENING	2	116
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	STRENGELVÅG VEL	28	14 985
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	KLO GRENDERÅD	43	11 132
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	ALSVÅG VEL	23	20 241
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	INDSTØY GÅRDSFORENING	4	1 311
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	GÅRDSFORENINGEN VORNES VEL	4	2 179
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	SØRVÅG VEL	7	690
NORDLAND	ØKSNE	Lokalsamfunnsutvikling	LANGENES VEL		
NORDLAND	ØKSNE	Rekreasjon og sosiale foreninger	BORTETJENESTEN	3	640
NORDLAND	ØKSNE	Rekreasjon og sosiale	MELØY GÅRDSFORENING		

		foreninger			
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	NORSK CARAVANCLUB AVD. ØKSNES	12	4 438
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	ØKSNES JEGER OG FISKERFORENING	41	22 780
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	LIONS CLUB ØKSNES	23	10 601
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	MYRE BRIDGEKLUBB	11	10 908
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	PÅRØRENDEFØRENINGEN MYREHEIMEN	6	10 741
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	HAAHEIM VETRANBÅTLAG		
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	SEAEAGLES MC	23	5 271
NORDLAND	ØKSNES	Rekreasjon og sosiale foreninger	ØKSNES LYSLØYPEFØRENING		
NORDLAND	ØKSNES	Sosiale tjenester	KAMERATKLUBBEN ØKSNES		
NORDLAND	ØKSNES	Tros- og livssynsorganisasjoner	KRISTENT FELLESSKAP VESTERÅLEN	2	5 375
NORDLAND	ØKSNES	Tros- og livssynsorganisasjoner	FAMILIEKIRKA	14	16 398
				1173	547.310

Register over lag og foreninger

Det er pr 01.11.14 registrert ca 110 frivillige lag og foreninger i Øksnes. Det tas forbehold om endringer i oversikten, da lag og foreninger ikke alltid er like aktive til å melde inn endringer, kontaktpersoner, nyetableringer eller nedleggelser til Øksnes kommune.

Lag og foreninger i Øksnes

Ideelle foreninger

Navn	Kontakter	Adresse	Postnr	Poststed
Øksnes Pensjonistforening	Karsten Kristoffersen	Gisløy	8430	Myre
Kveldsol	Gunnlaug Solheim		8432	Alsvåg
ACC Myre og Omegn	Tore Holm Larsen	Ekløvveien 3	8430	Myre
Mental Helse Øksnes	Astrid Olsen	Leilighets-Bygget	8432	Alsvåg
Fiskarkvinnelaget "Tendringen"	Gerd Antonsen	Kirkeveien 20	8430	Myre
Folkeakademiet Øksnes	Edvard Knudsen	Alsvågvn. 1	8430	Myre
Myre Kvinne og Familielag	Synnøve B. Larsen	Resshøgda	8432	Alsvåg
Myreheimen Pårørende forening	Leif Henriksen		8430	Myre
Øksnes Historielag	Ivar Ulriksen		8438	Stø
NCC avd Øksnes	Bjørn Åge Nilsen	Pb 312	8439	Myre

Øksnes Bondelag	Trond Stavøy		8430	Myre
Museum Nord Øksnes Museum	Trond Torgvær	Øverbøvn. 2	8430	Myre
Radio Øksnes	Ståle Mikal Skaaden	Pb 233	8439	Myre
Stiftelsen M/KR "Lykken"	Jan Einar Andersen	Kirkeveien 15	8430	Myre
Velferdsklubben For fiskere	Asbjørn Pettersen	Ringveien 6	8430	Myre
Øksnes Fiskarlag	Mikal Steffensen	Vornes	8430	Myre
Øksnes Folkebibliotek	Linda Karlsen	Byveien 4	8430	Myre
Øksnes Fotoklubb	Stine M Sørdal Jensen			
Øksnes Kfuk-kfum Speider	Yngvar Brun	Myre Kirke	8430	Myre
Øksnes Jeger Og fiskeforening	Fanny Hansen	Pb 194	8439	Myre
Øksnes Kunstforening	Lillian Høydal	Kr. Rasmussensvei 14	8430	Myre
Øksnes Kystlag	Jan Einar Andersen	Pb 207	8439	Myre
Øksnes lag Av LHL	Kyrre Wadel			
Øksnes Leirsted	Vidar Carlsen		8428	Tunstad
Øksnes lokallag Av NFU	Tom Arne Hellesvik	Strengelvåg	8430	Myre
Øksnes Næringslivsforening				
Øksnes Revmatikerforening	Karsten Kristoffersen	Gisløy	8430	Myre
Øksnes Røde kors lokalt	Geir Rognan	Steinlands- fjorden	8430	Myre
Øksnes Røde kors Hjelpekorps	Magne Mortensen	Fru Ingeborgsvei 9	8430	Myre
Lions club Avd Øksnes	Arthur Eilertsen		8438	Stø
Øksnes Røde kors Omsorg	Edvard Knudsen	Alsvågvn 1	8430	Myre
Trillebåra	Borgny Knudsen		8430	Myre

Sang og musikk

Navn	Kontakter	Adresse	Postnr	Poststed
Øksnes Trekkspillklubb	Jan Eriksen	Pb 185	8439	Myre
Øksnes Seniordans	Ragnhild Hellesvik		8430	Myre

Øksnes Musikkorps	Monica V. Meløy	Pb 196	8439	Myre
Victoriakoret	Rune Mikkelborg		8430	Myre
Myre Sangkor	Tone Frydenlund	Øvre Dalvei 1	8430	Myre
Alsvåg Blandakor	Grete DeFreitas		8432	Alsvåg
Alsvåg Brass Band	Tommy Nordeng		8432	Alsvåg

Sport og spill

Navn	Kontakter	Adresse	Postnr	Poststed
Øksnes Tennisklubb	Egil Berg	Pb 162	8439	Myre
Øksnes Skytterklubb	Gøran Dreyer	Langryggveien 169	8430	Myre
Øksnes Idrettsråd	Robin Lillejord	Indstøya	8432	Alsvåg
Øksil	Hanne Steen	Gossenveien 14	8430	Myre
Tretinddalen Skytterlag	Remi Sundberg	Strengelvåg	8430	Myre
Myre Bridgeklubb	Asbjørn Pettersen	Ringveien 6	8430	Myre
Myre Turnforening	Annelin Klæboe	Pb 286	8439	Myre
Alsvåg Idrettslag	Monica V. Meløy	Meløya	8432	Alsvåg
NMK Vesterålen	Andre Reinholdtsen	Pb 311	8439	Myre
Friskis & Svettis	Elisabeth Sørdahl	Storgt	8430	Myre
IL Morild	Stig Ole Larsen	Storgt 50	8430	Myre

Vel-foreninger, grendelag og øvrige organisasjoner

Navn	Kontakter	Adresse	Postnr	Poststed
Øvergård Gårdsforening	Arne Kristoffersen	Slettaveien 34	8430	Myre
Ytre Steinlandsfjord Grenderåd	Hjalmar Johansen	Bollvåg	8430	Myre
Alsvåg Vel	Svein E. Hansen		8432	Alsvåg
Vornes Vel			8430	Myre
Gisløy gård og Grunneierforening	Ola Steinjord	Gisløy	8430	Myre
Barkestad Velforening	Bjørnar Jakobsen	Parkveien 21 b	8445	Melbu
Sørvågen Vel	Geir Arne Haugom		8432	Alsvåg
Klo Grenderåd	Jarle S. Johansen	Klo	8430	Myre
Strengelvåg	Johnny Rinde	Strengelvåg	8430	Myre

Bygderåd	Johansen			
Strengelvåg Vel	Turid Fredheim	Strengelvåg	8430	Myre
Høydalen Gårdsforening	Jim Stian Karlsen	Høydal	8430	Myre
Meløy Gårdsforening	Egil Berg	Meløy	8432	Alsvåg
Lifjord Vel	Irene Pettersen	Lifjorden	8430	Myre
Lia/Rødsand Gårdsforening	Ellinor Pedersen		8430	Alsvåg
Sandvikdalen Gårdsforening	Stian Reinholdtsen		8430	Myre
Sandset Grenderåd	Jan Fjellheim		8408	Sandset
Sommarøy Vel	Oddny Klo	Henriettes vei 9	8430	Myre
Zoar Nyksund				
Langryggen Gårdsforening			8430	Myre
Langenes Vel	Sabrine Schwab		8438	Stø
Nordsand Gårdsforening	Hallstein Nilsen	Endresens vei 1	8430	Myre
Nyksun Gårdeierforening	Jan Roald Vottestad	Pb 468	8439	Myre
Svartbakken Vel	Svein Arne Nilsen	Fjellveien 27	8430	Myre
Austringen Lysforening	Mary Hansen		8426	Barkesta d
Steinlandsfjord Lyslag	Ole Vangen	Steinlandsfjord	8430	Myre
Romset Lysforening	Anne-Gølin M. Iversen	Kavåsen	8400	Sortland
Skogsøy Lysforening	Anne Johansen		8428	Tunsatad
Sannan Lyslag	Simon Berntsen		8432	Alsvåg
Sandset Lysforening	Jan Fjellheim		8408	Sandset
Steinland Lyslag	Edla Sanden		8430	Myre
Ytre Steinlandsfjord Lyslag	Yngvar V. Gustavsen	Bollvåg	8430	Myre
Vedhøggan Lyslag	Tor Karlsen	Vedhøggan	8430	Myre
Kavåsen Velforening	Svein Olaf Hansen	Kavåsen	8400	Sortland
Melrabben Veiforening	Ivar Adolfson	Byveien 8	8430	Myre
Steinlandsfjord Bedehus	Gerd Tuen	Steinlandsfjord	8430	Myre
Kavåsen Bygdehus	Svein Olaf Hansen	Kavåsen	8400	Sortland

Toftenes Grendehus	Steinar Kristoffersen		8432	Alsvåg
Klo Grendehus	Jarle S. Johansen	Klo	8430	Myre
Stø Grendehus	Sabine Schwab		8438	Stø
Strengelvåg Bygdehus AL	Inge andersen	Strengelvåg	8430	Myre
Alsvåg Samfunnshus	Hjertrud Johnsen	Oselva	8432	Alsvåg
UL Varden	Else Elstad		8428	Tunstad
UL Nybrott	Hjertrud Johnsen	Oselva	8432	Alsvåg
Sandset Helselag	Jan Roger Fjellheim		8408	Sandset
Sandvika Båtforening	Ted robin Endresen	Havnegt 7	8430	Myre
Alsvåg Båteierforening	Ulf Lien		8432	Alsvåg
Alsvåg Hanarbeidslag	Kari Ann Nordeng		8432	Alsvåg
Steinlandsfjord Foreldreforening	Randi Rognan	Steinlandsfjord	8430	Myre
Vornes Aktivitesforening	Nora Hansen	Hansolaisvei 4	8430	Myre

Regionale foreninger

Vesterålen Travlag	Terje Hansen	8400	SORTLAND
Vesterålen Turlag	Trond Løkke	8401	SORTLAND
Lofoten/Vesterålen orkesterforening	Jeanette Kanstad	8400	SORTLAND
Vesterålsskoret	Rose S. Johnsen	8450	Stokmarknes
Vesterålen Diabetesforening	Svein Remen	8400	SORTLAND
Vesterålen fugleforening	Ole-Petter Bergland	8484	Risøyhamn
Vesterålen litteraturlag	Anne-Rita Nygård	8450	Stokmarknes
Vesterålen LLP	Åse Almås Johansen	8450	Stokmarknes
Norsk ornitologisk forening Vesterålen	Ole Petter Bergland	8484	Risøyhamn
Norges Blindeforbund Nordland	Siv Bremnes	8001	BODØ
Fortidsminnefor. for Vesterålen	Sverre Tåga	8459	Melbu
Human-Etisk forbund	Karl Erik Birkeland		
LTN Vesterålen	Astrid Olsen	8432	Alsvåg

